
(単位：円)

科目 当年度 前年度 増額

Ⅰ　一般正味財産増減の部
 １．経常増減の部
（１）経常収益
　基本財産運用益
基本財産運用益計 0 0
　特定資産運用益
特定資産運用益計 0 0
　受取入会金
　　受取入会金 4,500,000 3,500,000 1,000,000
受取入会金計 4,500,000 3,500,000 1,000,000
　受取会費
　　正会員受取会費 94,306,000 95,310,000 △ 1,004,000
　　特別会員受取会費 2,056,000 2,079,600 △ 23,600
　　会館修繕積立金 9,552,000 9,618,000 △ 66,000
受取会費計 105,914,000 107,007,600 △ 1,093,600
　事業収益
　　その他事業収益 444,540 416,900 27,640
　　生命保険事務費収益 7,975,540 8,646,836 △ 671,296
　　委託金 18,226,135 15,297,906 2,928,229
事業収益計 26,646,215 24,361,642 2,284,573
　受取補助金等
　　受取地方公共団体助成金 3,194,323 2,513,951 680,372
　　受取民間補助金 10,024,530 8,521,040 1,503,490
　　受取国庫助成金 891,000 500,000 391,000
　　受取補助金等振替額 5,599,825 5,991,622 △ 391,797
受取補助金等計 19,709,678 17,526,613 2,183,065
　受取負担金
　　受取負担金 2,480,000 1,820,000 660,000
受取負担金計 2,480,000 1,820,000 660,000
　受取寄付金
　　受取寄付金 1,300,000 1,000,000 300,000
受取寄付金計 1,300,000 1,000,000 300,000
　雑収益
　　受取利息 3,019 2,255 764
　　その他雑収益 13,004,196 9,687,984 3,316,212
雑収益計 13,007,215 9,690,239 3,316,976
経常収益計 173,557,108 164,906,094 8,651,014
（２）経常費用
　事業費
　　役員報酬　 6,615,400 6,274,800 340,600
　　給料手当 44,287,403 27,026,925 17,260,478
　　役員退職慰労金 1,050,560 0 1,050,560
　　福利厚生費 220,601 307,779 △ 87,178
　　会議費 859,355 850,325 9,030
　　旅費交通費 6,255,110 3,133,427 3,121,683
　　通信運搬費 5,676,783 5,344,377 332,406
　　減価償却費 6,240,941 6,623,143 △ 382,202
　　消耗什器備品費 302,280 0 302,280
　　消耗品費 2,350,003 3,101,972 △ 751,969
　　修繕費 619,018 0 619,018
　　印刷製本費 15,753,130 12,895,958 2,857,172
　　燃料費 1,012,857 820,014 192,843
　　光熱水料費 2,575,702 1,925,792 649,910
　　賃借料 2,536,405 2,702,499 △ 166,094
　　保険料 7,517,013 6,402,143 1,114,870
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　　諸謝金 9,760,849 7,364,883 2,395,966
　　租税公課 4,005,867 3,761,676 244,191
　　支払負担金 1,571,860 1,020,160 551,700
　　支払助成金 7,762,864 8,044,700 △ 281,836
　　委託費 8,718,610 7,914,233 804,377
　　交際費 1,629,314 1,116,645 512,669
　　検査調査費 367,681 259,666 108,015
　　事務機器リース料 2,400,226 2,397,062 3,164
　　図書費 1,123,881 356,150 767,731
　　雑費 292,332 317,158 △ 24,826
事業費計 141,506,045 109,961,487 31,544,558
　管理費
　　役員報酬 1,819,600 1,775,200 44,400
　　給料手当 16,478,248 9,731,235 6,747,013
　　役員退職慰労金 289,440 0 289,440
　　福利厚生費 71,845 113,733 △ 41,888
　　会議費 275,493 728,783 △ 453,290
　　旅費交通費 4,629,063 3,816,319 812,744
　　通信運搬費 771,241 550,069 221,172
　　減価償却費 2,161,357 2,260,283 △ 98,926
　　消耗什器備品費 0 0 0
　　消耗品費 764,960 1,147,057 △ 382,097
　　修繕費 231,282 0 231,282
　　印刷製本費 191,195 259,098 △ 67,903
　　燃料費 395,845 320,478 75,367
　　光熱水料費 1,006,638 752,639 253,999
　　賃借料 204,381 171,741 32,640
　　保険料 2,686,549 2,160,316 526,233
　　諸謝金 55,105 77,959 △ 22,854
　　租税公課 1,262,233 1,212,974 49,259
　　支払負担金 0 0 0
　　支払助成金 0 0 0
　　委託費 1,881,578 1,770,565 111,013
　　交際費 1,223,399 1,082,780 140,619
　　検査調査費 0 0 0
　　事務機器リース料 524,245 523,008 1,237
　　図書費 639,240 667,414 △ 28,174
　　雑費 109,176 123,952 △ 14,776
管理費計 37,672,113 29,245,603 8,426,510
経常費用計 179,178,158 139,207,090 39,971,068
　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 5,621,050 25,699,004 △ 31,320,054
　評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 △ 5,621,050 25,699,004 △ 31,320,054
 ２．経常外増減の部
（１）経常外収益
　　　退職給付引当金取崩額 17,087,060 145,100 16,941,960
経常外収益計 17,087,060 145,100 16,941,960
（２）経常外費用
　　　退職給付引当金繰入額 9,210,000 0 9,210,000
経常外費用計 9,210,000 0 9,210,000
当期経常外増減額 7,877,060 145,100 7,731,960
税引前当期一般正味財産増減額 2,256,010 25,844,104 △ 23,588,094
　法人税、住民税及び事業税 299,900 81,000 218,900
　過年度法人税等調整額 0
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当期一般正味財産増減額 1,956,110 25,763,104 △ 23,806,994
一般正味財産期首残高 526,499,024 500,735,920 25,763,104
一般正味財産期末残高 528,455,134 526,499,024 1,956,110
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　一般正味財産への振替額 5,599,825 5,991,622 △ 391,797
当期指定正味財産増減額 △ 5,599,825 △ 5,991,622 391,797
指定正味財産期首残高 120,396,598 126,388,220 △ 5,991,622
指定正味財産期末残高 114,796,773 120,396,598 △ 5,599,825
Ⅲ　正味財産期末残高 643,251,907 646,895,622 △ 3,643,715



　正味財産増減計算書内訳表
　令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで 　（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　(１)経常収益
　基本財産運用益
基本財産運用益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　特定資産運用益
特定資産運用益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　受取入会金
　　受取入会金 0 0 900,000 900,000 0 0 0 0 3,600,000 4,500,000
受取入会金計 0 0 900,000 900,000 0 0 0 0 3,600,000 0 4,500,000
　受取会費
　　正会員受取会費 0 0 18,861,200 18,861,200 0 0 0 0 75,444,800 94,306,000
　　特別会員受取会費 0 2,056,000 0 2,056,000 0 0 0 0 0 2,056,000
　　会館修繕積立金 754,608 5,330,016 0 6,084,624 458,496 410,736 0 869,232 2,598,144 9,552,000
受取会費計 754,608 7,386,016 18,861,200 27,001,824 458,496 410,736 0 869,232 78,042,944 0 105,914,000
　事業収益
　　その他事業収益 12,540 162,000 0 174,540 0 270,000 0 270,000 0 444,540
　　生命保険事務費収益 0 0 0 0 7,975,540 0 0 7,975,540 0 7,975,540
　　委託金 0 18,226,135 0 18,226,135 0 0 0 0 0 18,226,135
事業収益計 12,540 18,388,135 0 18,400,675 7,975,540 270,000 0 8,245,540 0 0 26,646,215
　受取補助金等
　　受取地方公共団体助成金 0 3,194,323 0 3,194,323 0 0 0 0 0 3,194,323
　　受取民間補助金 2,534,160 4,274,040 0 6,808,200 0 200,000 0 200,000 3,016,330 10,024,530
　　受取国庫助成金 0 0 0 0 0 0 0 0 891000 891,000
　　受取補助金等振替額 423,837 3,228,491 0 3,652,328 257,520 230,695 0 488,215 1,459,282 5,599,825
受取補助金等計 2,957,997 10,696,854 0 13,654,851 257,520 430,695 0 688,215 5,366,612 0 19,709,678
　受取負担金
　　受取負担金 0 80,000 0 80,000 0 0 0 0 2,400,000 2,480,000
受取負担金計 0 80,000 0 80,000 0 0 0 0 2,400,000 0 2,480,000
　受取寄付金
　　受取寄付金 0 0 1,300,000 1,300,000 0 0 0 0 0 1,300,000
受取寄付金計 0 0 1,300,000 1,300,000 0 0 0 0 0 0 1,300,000
　雑収益
　　受取利息 0 0 0 0 73 0 0 73 2,946 3,019
　　その他雑収益 8,635 5,496,182 4,387,196 9,892,013 0 0 0 3,112,183 13,004,196
雑収益計 8,635 5,496,182 4,387,196 9,892,013 73 0 0 73 3,115,129 0 13,007,215
経常収益計 3,733,780 42,047,187 25,448,396 71,229,363 8,691,629 1,111,431 0 9,803,060 92,524,685 0 173,557,108
　(２)経常費用
　事業費
　　役員報酬　 532,800 6,064,600 0 6,597,400 18,000 0 0 18,000 0 6,615,400
　　給料手当 3,811,693 34,963,413 0 38,775,106 2,932,073 2,580,224 0 5,512,297 0 44,287,403
　　役員退職慰労金 104,520 943,360 0 1,047,880 2,680 0 0 2,680 0 1,050,560
　　福利厚生費 16,619 179,948 0 196,567 12,784 11,250 0 24,034 0 220,601
　　会議費 159,335 700,020 0 859,355 0 0 0 0 0 859,355
　　旅費交通費 561,845 5,584,422 0 6,146,267 58,945 49,898 0 108,843 0 6,255,110
　　通信運搬費 314,539 4,872,252 0 5,186,791 351,918 138,074 0 489,992 0 5,676,783
　　減価償却費 620,949 4,896,897 0 5,517,846 381,584 341,511 0 723,095 0 6,240,941
　　消耗什器備品費 0 302,280 0 302,280 0 0 0 0 0 302,280
　　消耗品費 177,826 1,916,283 0 2,094,109 136,114 119,780 0 255,894 0 2,350,003
　　修繕費 67,174 474,467 0 541,641 40,814 36,563 0 77,377 0 619,018
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　　印刷製本費 1,197,599 12,928,713 0 14,126,312 25,408 1,601,410 0 1,626,818 0 15,753,130
　　燃料費 91,566 788,873 0 880,439 70,435 61,983 0 132,418 0 1,012,857
　　光熱水料費 232,852 2,006,110 0 2,238,962 179,117 157,623 0 336,740 0 2,575,702
　　賃借料 59,361 2,408,667 0 2,468,028 36,067 32,310 0 68,377 0 2,536,405
　　保険料 650,421 6,033,457 0 6,683,878 443,960 389,175 0 833,135 0 7,517,013
　　諸謝金 1,015,492 8,745,357 0 9,760,849 0 0 0 0 0 9,760,849
　　租税公課 366,605 3,216,971 0 3,583,576 222,747 199,544 0 422,291 0 4,005,867
　　支払負担金 0 1,571,860 0 1,571,860 0 0 0 0 0 1,571,860
　　支払助成金 1,000,000 6,762,864 0 7,762,864 0 0 0 0 0 7,762,864
　　委託費 510,099 7,579,037 0 8,089,136 332,945 296,529 0 629,474 0 8,718,610
　　交際費 0 513,564 0 513,564 0 1,115,750 0 1,115,750 0 1,629,314
　　検査調査費 0 367,681 0 367,681 0 0 0 0 0 367,681
　　事務機器リース料 255,906 1,968,950 0 2,224,856 93,282 82,088 0 175,370 0 2,400,226
　　図書費 13,420 1,110,461 0 1,123,881 0 0 0 0 0 1,123,881
　　雑費 38,235 217,576 0 255,811 19,426 17,095 0 36,521 0 292,332
事業費計 11,798,856 117,118,083 0 128,916,939 5,358,299 7,230,807 0 12,589,106 0 0 141,506,045
　管理費
　　役員報酬 1,819,600 1,819,600
　　給料手当 16,478,248 16,478,248
　　役員退職慰労金 289,440 289,440
　　福利厚生費 71,845 71,845
　　会議費 275,493 275,493
　　旅費交通費 4,629,063 4,629,063
　　通信運搬費 771,241 771,241
　　減価償却費 2,161,357 2,161,357
　　消耗什器備品費 0 0
　　消耗品費 764,960 764,960
　　修繕費 231,282 231,282
　　印刷製本費 191,195 191,195
　　燃料費 395,845 395,845
　　光熱水料費 1,006,638 1,006,638
　　賃借料 204,381 204,381
　　保険料 2,686,549 2,686,549
　　諸謝金 55,105 55,105
　　租税公課 1,262,233 1,262,233
　　支払負担金 0 0
　　支払助成金 0 0
　　委託費 1,881,578 1,881,578
　　交際費 1,223,399 1,223,399
　　検査調査費 0 0
　　事務機器リース料 524,245 524,245
　　図書費 639,240 639,240
　　雑費 109,176 109,176
管理費計 0 0 0 0 0 0 0 0 37,672,113 0 37,672,113
経常費用計 11,798,856 117,118,083 0 128,916,939 5,358,299 7,230,807 0 12,589,106 37,672,113 0 179,178,158
　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 8,065,076 △ 75,070,896 25,448,396 △ 57,687,576 3,333,330 △ 6,119,376 0 △ 2,786,046 54,852,572 0 △ 5,621,050
　評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常増減額 △ 8,065,076 △ 75,070,896 25,448,396 △ 57,687,576 3,333,330 △ 6,119,376 0 △ 2,786,046 54,852,572 0 △ 5,621,050
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　２．経常外増減の部
（１）経常外収益
　　　退職給付引当金取崩額 0 0 0 0 0 0 0 0 17,087,060 17,087,060
経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 17,087,060 0 17,087,060
（２）経常外費用
　　　退職給付引当金繰入額 0 0 0 0 0 0 0 0 9,210,000 9,210,000
経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 9,210,000 0 9,210,000
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 7,877,060 0 7,877,060
　他会計振替額 0 0 1,906,829 1,906,829 △ 1,906,829 0 0 △ 1,906,829 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 △ 8,065,076 △ 75,070,896 27,355,225 △ 55,780,747 1,426,501 △ 6,119,376 0 △ 4,692,875 62,729,632 0 2,256,010
　法人税、住民税及び事業税 0 0 0 0 0 0 0 0 299,900 299,900
　過年度法人税等調整額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 8,065,076 △ 75,070,896 27,355,225 △ 55,780,747 1,426,501 △ 6,119,376 0 △ 4,692,875 62,429,732 0 1,956,110
一般正味財産期首残高 △ 41,515,571 △ 374,549,526 196,917,467 △ 219,147,630 29,473,595 △ 29,514,173 0 △ 40,578 745,687,232 526,499,024
一般正味財産期末残高 △ 49,580,647 △ 449,620,422 224,272,692 △ 274,928,377 30,900,096 △ 35,633,549 0 △ 4,733,453 808,116,964 0 528,455,134
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　一般正味財産への振替額 423,837 3,228,491 0 3,652,328 257,520 230,695 0 488,215 1,459,282 5,599,825
当期指定正味財産増減額 △ 423,837 △ 3,228,491 0 △ 3,652,328 △ 257,520 △ 230,695 0 △ 488,215 △ 1,459,282 0 △ 5,599,825
指定正味財産期首残高 9,418,575 67,700,264 0 77,118,839 5,722,678 5,126,567 0 10,849,245 32,428,514 120,396,598
指定正味財産期末残高 8,994,738 64,471,773 0 73,466,511 5,465,158 4,895,872 0 10,361,030 30,969,232 0 114,796,773
Ⅲ　正味財産期末残高 △ 40,585,909 △ 385,148,649 224,272,692 △ 201,461,866 36,365,254 △ 30,737,677 0 5,627,577 839,086,196 0 643,251,907




